ris, ut fi toties nominati Graeci Ritus Uniti in praedecla-

rata immunitate fe laefos quefii coram eis fuerint, eorum-

que auxilium, & Afsiftentiam imploraverint, Judicium,

& Juftitiam eisdem non minus
,
& pariter ac Latinis

,

Sanctifsimae Matris Eccleliae Fidelibus eadem immunhate

gaudentibus adminiftrare debeatis
, & teneamini. Ne

vero Domini Terreftres
,

in quorum tenutis ejusmodi

„ Graeci Ritus Uniti commorantur
,
anfam habeant beni-

„ gnifsimae hujusmodi noftrae Difpofitioni contraveniendi,

„ ex ea ratione, quod exemptione Fundorum, in quibus

Ecclefiae, Parochiae refquaque ad cuhum Dei fpectan^

tia confiftunt, onera fervilia hactenus eis praeftari folita

diminuuntur ,
meminilfe eos debere obligationis fuae

Chriftianae ad ea, quae cultui Dei neceflaria funt, fub-

ditis fuis providenda, ideoque ut habita Incolarum xujus-

vis loci multitudinis ratione ordinariorum loci Epifcopo-

rum , vel ab his exmittendorum Vicariorum fuorum

Generalium
,
aut Archidiaconorum confcientiofo Arbitrio,

ubi & quantum hi necelfarium, pro Ecclefiis
,
Parochiis,

caemeteriis, fcholis judicaverint, tandundem Fundorum

eximatur: in quo fi Domini Terreftres fors pietatis erga

Deum immemores eonfentire noluerint, nihilominus Dei

cultui afsignentur
,
& ipfo facto reddantur immunes.

Eo vero in cafu Domini Terreftres locorum Jus Patro-

natus Ecclefiarum fihi non valent vendicare, donec Uni-

„ verfa
,

quae ad hoc obtinendum Sacrorum Canonum

„ inftituta exigunt, praeftitiffe comperiantur.
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„ Q ribus omnibus praemifsis, illud etiam per expref-

fum declarandum elfe duximus, ut quoniam Graeci Ritus

Sacerdotes conjugati effent, ne Filii eorum, utpote li-

beris Parentibus nati, legitimoque ex Matrimonio geniti

(nifi fponte Colonicales Sefsiones alTumere, fefeque in

rufticitatem, fervitutemque ipfi vellent redigere) ad fer*

vitutem, Ratumque ejusmodi non adigantur, & fi qui

hactenus adacti effent, libertati integre refiituantur, quo-

ad Perfonas. Nollemus tamen, ut haec Declaratio im-

munitatis Ecclefiaiticae Graeci Ritus Unitorum ullo modo

fuffragetur iis, qui in Schismate, ac erga fanctam Matrem

Ecclefiam inobedientia perfifierent. Imo clementifsime

exoptamus, ut tam Dominorum quam Subditorum illo-

rum in exigendis ,
horum in praeftandis folitis laborum

oneribus moleftia, & confufio vitetur pro utrorumque

commodo, ut ut Fefia tum Mobilia, tum Articularia
,

& Diceeefum varietate ab Ordinariis locorum infiituta

etiam Graeci Ritus uniti iisdem diebus celebrent, quibus

Latini celebrare confueverunt. Hic illo etiam adftipu-

lato, quod fi Sanctorum aliquorum, quos Graeca Eccle-

fia fingulariter venerari confuevit, celebrare voluerint,

id fiat confenfu Ordinariorum, quo obtento eisdem

etiam diebus Fefiis eorum proprii Domini Terrefires

nullatenus eos pofsint laboribus aggravare, fine quorum

Ordinariorum exprelfo itidem confenfu novas fui Ritus

Parochias vel Ecclefias eis licitum non fit erigere. Et

haec tandem praemilfa omnia, ac juxta illa praefens etiam

Caefareo Regium Diploma
,
Mandatumque nofirum be-

„ ni-
’

Pars II Caput XII. 103

„ nignifsime volumus & jubemus, per Ordinarios locorum,

„ in Univerfis Comitatibus fuarum Dicecefium
,

in quibus

,, Grajci Ritus Uniti degunt
,

tempore Congregationum

„ Generalium publicari, ut ad omnium, quorum oportet,

„ notitiam valeat pervenire. Si vero quispiam aufu te-

„ merario his omnibus reluctantes apparerent, Ordinarii

„ iidem Majeftati noftra? relationem fuperinde facere de-

„ beant, quatenus fi opus fuerit, tam evidenti malo, feve-

„ riori etiam manu medela tempeftive adhibeatur. Secus

„ itaque nullus Fidelium noftrorum facere praefumat. Hoc

„ autem benignum Diploma, & Mandatum noftriim poft-

„ quam perlectum fuerit, reddi femper, & reftitui volumus

„ exhibenti. Datum in Civitate noftra Vienna Auftriae
,
die

„ vigefima tertia menfis Augufii
,
Anno Domini Millefimo,

,,
fexcentefimo ,

nonagefimo fecundo. Regnorum noftrorum

„ Romani trigefimo quinto, Hungariae & reliquorum trige-

„ fimo octavo, Bohemiae vero Anno trigefimo fexto. Leo-

poldus. m. p. Blafius Jaklin, Epifcopus Nitrienfis m. p.

„ Joannes Maholany m. p.

„ Cum fuo Originali in Archivo Epifcopali Unghva-

5 ,
rini aflervato collatum per omnia conforme habetur.

Obfervandum : in praeinferto Diplomate dici : Gentem

Ruthenam ante trecentos ferme Annos transmigratione fa-

cta, ex Rufsia in vicinis Hungariae partibus fefe collocaffe,

ac in ipfo hujusmodi in Regnum hocce adventu Graeci

Schismatis labe laboralfe
, atque a triginta fere Annis

ccepiffe ad S. Unionem redire.

Intelligendum, non tunc primum Ruthenos veniffe in

Hun-
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Hungariam, fed folum fupervenilfe praeexifientibus jam a

Saeculis, per totamque Hungariam diffufis Ruthenis; neque

Gentem hanc a triginta Annis, feu a tempore Parthenii

Epifcopi primum Ecclefiae Romanae uniri ccepilfe
,

fed

folummodo revolutionum tempore fub Principibus potifsi-

N mum Rakoczianis hanc Unionem turbatam, ac labefacta-

tam fub praefato Epifcopo fuilfe refiabilitam
, ac reafumptam.

Sub Conditionibus hifce ; ut fcilicet Epifcopum fui Ritus

a fe electum
, & per fummum Pontificem Romanum con-

firmatum habere queant, Ritum Graecum illefum ac inte-

grum retinere, atque obfervare pofsint, ac valeant &c. ut

ex alibi jam dictis liquido confiat.

Praelaudatum ifihoc Diploma Leopoldinum pofimodum

Succelfor ejusdem Carolus Caefar confirmaverat Anno Do-

mini 1720. ac dein in Comitiis Regni Anno 1721. Pofonii

celebratis alfumptum, & communi Statuum confenfu robo-

ratum efi, ut infra videbitur.

CAPUT XIII.

§ I.

b Altefato quoque Augufio Caefare Leopoldo collatio

Salvoe Guardice Monafierio huic S. Nicolai ad inter»

La- politionem Praefulis Jofephi de Camellis facta erat Anno

ivile- A
ex

Privile

ium ex
lermani

co in

tinum Domini 1693. Cujus tenor hic :

tranium-

ptum. „ NOS LEOPOLDUS Dei Gratia electus Roma-

,,
norum Imperator

,
femper Auguftus, Germaniae, Hunga-

nae
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„ riae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae & Sclavomse Rex &c.

„ Archi-Dux Aultri ae ; Dux Burgundiae, Sty riae
, Carinthiae

,

„ Carnioliae, Wirttenbergse
,
fuperioris & inferioris Silefae;

„ Marchio Moraviae
,
fuperioris & inferioris Lufaiiae ; Co-

„ mes Ilabspurgi, Tyrolis & Goritiae & c. Omnibus & Jin-

,,
gulis noftris fupremis Campi-Ducibus , Campi-Marefchah

„ chis Chilliarchis ,
Armamentariorum Praefectis, Genera-

„ libus, Majoribus, Colonellis, Vice-Colonellis
, Vigiliarum

„ Praefectis
,

Capitaneis ,
Centurionibus

, Pro-Centurioni-

„ bus, Vexilliferis, Vigiliarum & Quarteriorimr Magiliris,

„ Diverfcriorum Metatoribus, & univerfim omnibus Mili-

„ tiae noftrae Individuis, tam EqueRris
,
quam Pedeltris Or-

„ dinis cujuscunque Nationis, Dignitatis, Status, aut Con*

„ ditionis: Infuper etiam omnibus, & lingulis Vecturarum,

», Provionum Inquartirifationum CommiiTariis
, tam modo

„ exiftentibus, quam in futurum confutuendis, Gratiae noftrae

„ Caefareae & Regiae , ac Bonorum omnium denunciationem,
- „ /

„ Et damus vobis hifce ad Notitiam gratiolifsime.

„ Poftquam Nos Clementifsime refolvimus, & manda-

„ vimus, ut liberae victationes, pernoctationes, & inlio-

„ fpitationes, quae in noftro Regno Hungariae cum magno

„ pauperum, Subditorum gravamine, & detrimento hacte-

„ nus practicabantur omnimode abrogarentur
, & totaliter

„ tollerentur
,
nunc vero Nobis

, a dilecto Nobis devoto